
لیتروسینما

دوربین جدید لیترو سینما را دگرگون میکند؛
پایان فناوری صفحه سبز

«لیترو» میخواهد سردمدار دوربینهای VR حرفهای باشد و بههمین دلیل مأموریت خود را آغاز کرده است.
اما آنها در حال حاضر تولید فیلمهای معمولی را هم دچار تحول کردهاند.

دوربین «لیترو سینما» (Lytro Cinema) فناوری محبوب این شرکت یعنی «لایت-فیلد» را داخل یک دوربین
فیلم معمولی قرار میدهد. اینکه این دوربین را معمولی بنامیم بیانصافی در حق آن است چون مشخصاتی که
در این دوربین دیده میشود خیلی از فراتر از حد معمولی است: این دوربین میتواند فیلمها را با کیفیت

خیرهکننده 755 مگاپیکسل در هر فریم و با سرعت 300 فریم در هر ثانیه ضبط کند.

اما بهخاطر این قضیه نیست که دوربین لیترو خاص است. دوربین لیترو با ثبت اطلاعات تفصیلی درباره
عمق و جهت نورهایی که به آن میرسد تواناییهای زیادی به کاربر میدهد که معمولا بسیار پرهزینه و

مربوط به مراحل پس از تولید فیلم است.

با توجه به اینکه فناوری لیترو تمام اطلاعات سهبعدی که در یک صحنه وجود دارد را ثبت میکند، بهطور
غیرمتعارفی دوستدار CGI است. قرار دادن دقیق اجسام مجازی در عمق درست در یک تصویر یا صحنه از یک

قابلیت بومی نشأت میگیرد.

اما دوربین لیترو میتواند بزرگترین انقلاب را در صنعت تولید فیلم رقم بزند و آن خداحافظی با صفحه
سبز است. خیلی از فیلمهای هیجانانگیز؛ تخیلی و دلهرهآوری که تماشاگر را در سالنهای سینما یا پای

جعبه جادوبی میخکوب میکند؛ دستاورد استفاده از همین صفحه سبز است. معمولا کارگردانان برای اینکه
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هنرپیشهها را به مکانهای دوردست و خطرناک ببرند یا اینکه آنها را به سراغ هیولاها بفرستند؛
بازیگران را در برابر صفحههای سبز بسیار بزرگی قرار میدهند که با در اضافه شدن جلوههای ویژه

تصاویر بسیار زیبا و بینظیری را به بیننده ارائه میدهند. اگر همه چیز خوب پیش برود نتیجه کار عالی
میشود اما صفحه سبز همیشه هم موفقیتآمیز نیست و بعضی وقتها کار را برای تولید و همچنین برای

هنرپیشهها خیلی سخت میکند.

با لیترو دیگر نیازی به صفحه سبز نیست. لیترو اطلاعات دقیق تمام اجسامی که در یک صحنه قرار دارد را
ثبت میکند. دوربین هم هر صحنه را به یک صفحه سبز تبدیل میکند و در نیتجه اگر نیاز به افکتهای خاصی

در آن محل باشد بهراحتی انجام میشود.

اما یکی از بزرگترین محاسن دوربین لیترو برای فیلمسازان امکان تغییر اساسی جلوههای مختلف یک
صحنه در مراحل پس از تولید است. در کنار آن میتوان نقطه فوکوس را تغییر داد؛ حتی عمق صحنه؛ یا نرخ

فریم را میتوان تغییر داد چون دوربین لیترو فقط با محاسبه و ریاضیات سر و کار دارد.

لیترو فقط کارش فروش دوربین نیست؛ آنها در اصل کل سیستم تولید به همراه سرورها و نرمافزارها را
ارائه میدهند. اگر میخواهید قیمت آن را بدانید مطمئن باشید که خیلی بیشتر از توان مالی شما است.

فقط استودیوهای بزرگ از عهده هزینه آن برمیآیند.

بدون شک دوربین جدید لیترو یک گام بلند دیگر بهسوی موفقیت برای این شرکت است. درست است که واقعیت
مجازی پتانسیل فوقالعادهای دارد اما امکانات و ابزاری که لیترو سینما در اختیار میگذارد

بزرگترین کمک به فیلمسازان است. با توجه به رشد روزافزون محبوبیت واقعیت مجازی و رویای مجازی؛
بهنظر میرسد آینده لیترو تا سالهای سال تضمین شده است.
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